adjudicación  del meritado contrato, mediante procedimiento abierto simplificado de conformidad
con el art. 159 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria mediante la utilización de forma
exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto base de licitación de nueve mil doscientos
euros (9.200,00€), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de mil novecientos treinta y dos
euros (1.932,00€), lo que supone un total de once mil ciento treinta y dos euros (11.132,00€)  

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de veintisiete mil
seiscientos euros (27.600,00 €) , IVA excluido.

Visto  que  con fecha  27  de  octubre  de  2023  se  publicó  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  del
contratante  para  que  durante  el  plazo  de  quince  días  naturales  a  partir  del  día  siguiente  a  la
publicación  pudieran  los  interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,

[...]

25,00 34,68 59,68

4
TÉCNICAS EN PLAGAS, S.L.

9,00 35,75 44,75

TERCERO: Adjudicar a la empresa FRASUR CONTROL S.L , con NIF B23809981 el contrato
de  servicios  de  control  poblacional  de  las  palomas  en el  término municipal  de  Lebrija  por  un
importe de siete mil doscientos sesenta euros (7.260,00 €),  más el IVA correspondiente del 21 %
por valor de mil quinientos veinticuatro euros con sesenta céntimos de euro (1.524,60€), que supone
un total de ocho mil setecientos ochenta y cuatro euros con sesenta céntimos de euro (8784,60€),
por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos

[...]

PÚBLICO"  (PFOEA  2023),  Expediente  PEA/25/2024, mediante  procedimiento  abierto
simplificado abreviado de  conformidad con el  art.  159.6  LCSP,  el  cual  se  tramitará  de  forma
ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto
base de licitación de cuarenta y cinco mil novecientos cincuenta euros  (45.950,00€), más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de  nueve mil seiscientos cuarenta y nueve euros con cincuenta
céntimos de euro (9.649,50 €), lo que supone un total de cincuenta y cinco mil quinientos noventa y
nueve euros con cincuenta céntimos de euro (55.599,50 €) , con el siguiente desglose:

[...]

LOTE Nº 2. CAMION CON CUBA 16 A 18 TN. 20.000,00 €
4.200,00 €

24.200,00 €

LOTE Nº 3. RETRO MIXTA. 6.750,00 €
1.417,50 €

8.167,50 €

TOTAL 45.950,00 € 
9.649,50 €

55.599,50 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cuarenta y cinco mil
novecientos cincuenta euros (45.950,00€), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria 05.1532.6192309
del estado de gastos del Presupuesto municipal.